Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный  район»
Еврейской автономной области

  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]_____________                                                                                              № ___
с. Амурзет
О порядке индексации
заработной платы работников
муниципальных учреждений

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений.
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по вопросам бюджета, налогов и земельным отношениям (Юрченко А.Ф.).
3.	Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района», на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района.
4.	Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального района	А.А.Егоров

	Утверждён решением Собрания депутатов
от __________ № ____

Порядок индексации заработной платы
работников муниципальных учреждений

     1. Настоящий порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений (далее Порядок) разработан в целях реализации положений статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации.
     2. В настоящем решении под Индексацией понимается повышение должностного оклада.
     3. Настоящий Порядок определяет случаи, при которых глава муниципального района может принять решение об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений (далее Индексации).
     4. Решение об Индексации может быть принято в отношении всех муниципальных учреждений или в отношении отдельно взятых учреждений.
     5. Настоящий порядок распространяется на работников муниципальных учреждений, заработная плата которых финансируется исключительно из бюджета муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» за счёт средств местного бюджета.
     6. Индексация может быть произведена в случаях:
     6.1. Выделения бюджету муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» из вышестоящего бюджета дополнительных средств непосредственно на Индексацию, при условии, что объём общей дотации бюджету муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» из бюджета Еврейской автономной области на год в котором предусматривается Индексация больше объёма общей дотации бюджету муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» из бюджета Еврейской автономной области за прошлый год на размер не менее объёма средств необходимых на Индексацию.
     6.2. Роста объёма собственных доходов бюджета муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», к уровню прошлого года, не менее чем на 20% (при условии, что данный показатель выше среднеобластного показателя по муниципальным районам и городу Биробиджан), но при соблюдении следующих обязательных условий:
А) отсутствие кредиторской задолженности.
Б) сокращении объёма муниципального долга не менее чем на 10% к уровню прошлого года, но не менее чем на 17 млн.руб.
    7. Размер Индексации не может превышать прогнозный уровень инфляции, определённый Федеральным законом о Федеральном бюджете на текущий год (на год принятия решения об Индексации) более чем в два раза.
     8. Размер Индексации может быть установлен постановлением администрации муниципального района в разном размере для разных муниципальных учреждений.
     9. Постановлением администрации муниципального района определяется дата, с которой производится индексация, но не ранее 01 января текущего года.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]